

بسم الله الرحمن الرحيم

پاکستاني چارواکي د اشغال شوي کشمير د ازادولو پړخای په افغانستان کې د امریکایي گټو د خوندي کولو لپاره هڅې کوي

خبر

د ۲۰۲۰م د جون په ۹مه د پاکستان د پوځ مشر جنرال جاوېد قمر باجوه، کابل ته خپل رسمي سفر اعلان کړ، تر څو له افغان مشرانو سره په افغاني سوله خبرې وکړي. په کابل کې د پاکستان سفارت په خپله ټویټر پاڼه په ولسمشرۍ ماڼۍ کې د باجوه او ولسمشر اشرف غني د خبرو اترو عکس خپور کړ. د پوځ مشر، د کورنیو استخباراتو مشر جنرال فیض او په افغانستان کې د پاکستان نوی ټاکل شوی پلاوی محمد صدیق کابل ته راغلي وو.

تبصره

د پاکستان پوځ مشر دوې ورځې وروسته له هغې افغانستان ته راغی، چې د ۲۰۲۰م د جون په ۷مه د افغانستان سولې لپاره د امریکا ځانگړي استازي زلمي خلیلزاد په اسلام اباد کې له جنرال باجوه او د کورنیو استخباراتو له مشر سره وکتل. باوري خبره دا ده چې افغانستان ته د جنرال باجوه سفر په افغانستان کې د امریکا د ستونزو د حل لپاره هڅه وه، تر څو بین الافغاني خبرو ته لاره هواره کړي. خلیلزاد وروسته له هغې چې د ۲۰۲۰م د جون په ۴مه یې په دوحه کې د طالبانو له سیاسي مشر ملا عبدالغني برادر سره وکتل، اسلام اباد ته ولاړ. د طالبانو د ویاند په خبره: «په دغو خبرو کې د بندیانو په سمدستي ازادولو، بین الافغاني خبرو پیل او د طالبانو او امریکا تر منځ د شوې هوکړې پر عملي کولو باندې بحث وشو.»

له یادو څرگندونو ښکاري چې د سولې تش په نامه پروسه کې دومره پرمختگ نه لیدل کېږي، څومره چې امریکا سخته اړتیا ورته لري. د دواړو طرفونو تر منځ د بندیانو تبادلې د بین الافغاني خبرو د پیل په موخه وشوه. دغه توافق د فبرورۍ په ۲۹مه لاسلیک شو. د مارچ تر ۱۰مې باید د هوکړې ټول بندیان خوشې او بین الافغاني خبرې پیل شوې وای. د خلیلزاد او باجوه له پرله پسې لیدنو ښکاري چې امریکا د بین الافغاني خبرو د پیل لپاره

سخته اړتيا لري. د ترامپ لپاره د امريكا د ټاكنو كال په داسې حال كې راورسېد چې د امريكا اقتصاد د له منځه تلو په حال كې دى. ترامپ د خپلې بيا كاميابۍ لپاره پرځان باندې د خلكو راماتولو لپاره كوم څه نه لري، نو دغه د سولې تړون كولى شي چې ترامپ ته يو ځل بيا په ټاكنو كې د بيا كاميابۍ لپاره چانس ورکړي.

دا يو ډېر لوى جنايت دى چې هند له چين سره د كشمير په يوه برخه باندې سخت جنجالونه روان كړي دي، خو پاكستاني چارواكي د دې پرځاى چې اشغال شوي كشمير ته ازادي وركړي، په افغانستان كې د امريكايي گټو د خوندي كولو لپاره هڅې كوي. پاكستاني چارواكي به هم د داسې يو طلايي چانس پېښماني نه كوي، چې يوازې يو ځل د ۱۹۶۲م څخه مخكې هم برابر شوى و.

له شك پرته چې د پاكستان دغه كفري سياسي او نظامي رهبري سيستم به هېڅكله هم د مسلمانانو د مقدسې خاورې (كشمير) د ازادولو لپاره اقدام ونه كړي. يوازې د نبوت پر منهج راشده خلافت به داسې سياسي او نظامي رهبري برابره كړي چې يوازې د الله سبحانه وتعالى امر ته به لبيك وايي. بيا به دغه خلافت له هندو دولت څخه د اشغال شوي كشمير او له افغانستان څخه د نجسو امريكايي حضور د مخنيوي لپاره وروانگي.

د حزب التحرير مركزي مطبوعاتي دفتر ته

ليكوال: شهزاد شيخ

په پاكستان كې د حزب التحرير د رسمي وياند مرستيال

۱۴۴۱هـ.ق د ذوالقعدې لومړۍ

۲۰۲۰م د جون ۲۲مه